
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.113 del 16-08-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 113  del 16-08-2022 
 

Registro generale n. 589 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO DI N. 2 AGENTI POLIZIA MUNICIPALE CAT- C. - 

SOSTITUZIONE SEGRETARIO DI COMMISSIONE          
                   

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE III SETTORE – Servizi Finanziari e Tributari 

Visto il provvedimento sindacale n. 2/2022RG n. 152/2022 di attribuzione dell’incarico 

dirigenziale; 

 

Premesso che: 

-  con proprie determinazioni n. 42 RG 247 del 30/03/2022 e la successiva n. 52 (RG.287)          

dell’ 11.4.2022, di rettifica, con le quali,  e’ stato approvato il Bando di concorso pubblico 

per soli esami per l’assunzione di n. 2 unità di personale nel profilo di Istruttore di 

Polizia Municipale, Cat. C  posizione economica C1 

 

 

Vista la propria determinazion n. 99 RG. 525  del 19.7.2022 circa la nomina della 

Commissione Giudicatrice della selezione in argomento cosi’ composta: 

 

 Presidente: Cap.. Cava Tarcisio , Comandante del Servizio di Polizia Municipale che 

ricoprira’ il ruolo di Presidente della Commissione ; 

 

 Componente interno,  Dott.ssa D’Egidio Raffaella Segretario Comunale che 

ricoprira’ il ruolo di componente interno; 

 

 Componente esterno Ten. Di Benedictis Enio , responsabile area vigilanza del 

Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

 Segretario: Dott.ssa Ciriolo Annarita; 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.113 del 16-08-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

Considerato che  la Dr.ssa Anna Rita Ciriolo a causa di assenza per malattia e’ 

impossibilitata a svolgere le funzioni di segretario ;  

 

Tenuto conto che occorre procedere in modo immediato alla sostituzione della stessa e 

all’individuazione di un nuovo segretario che viene individuato nella persona della Dr.ssa 

Falasca Federica , dipendente cat. D1 appartenente al settore I dell’ente, che ha manifestato 

per le vie brevi  la propria disponibilità; 

 

Vista la nota della Dott.ssa Falasca Federica nella quale dichiara di non avere conflitti di 

interessi e/o cause di incompatibilità. ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle precedure 

di accesso agli impieghi dell’Ente; 

 

 

Ritenuto rientrare nella competenza della sottoscritta Dirigente responsabile dell’Ufficio 

Risorse Umane la nomina della commissione e l’individuazione di un segretario, ai sensi 

dell’articolo 14, comma 1, del Regolamento per l’accesso agli impieghi; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestarne la regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 

Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area 

funzionale di appartenenza, sono classificati nell’allegato A del PTPC 2020/2022 a rischio 

alto e che sono previste le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi 

corruttivi: 

 pubblicazione su amministrazione trasparente; 

-  sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione dell’Ente; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto 

ad adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità 

a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente 

approvato definitivamente con deliberazione G.C. n. 352 del 18 Dicembre 2020. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.113 del 16-08-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali 

vigenti e in particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, 

 

 

1) di sostituire la Dr.ssa Ciriolo Annarita e nominare la Dr.ssa Falasca Federica 

quale componente interno della Commissione Giudicatrice per la selezione . di 

n. 01 istruttore amministrativo cat. C da assegnare al settore IV servizi generalche 

risulta cosi’ composta dopo la sostituzione in trattazione: 

  

 Presidente: Cap.. Cava Tarcisio , Comandante del Servizio di Polizia Municipale che 

ricoprira’ il ruolo di Presidente della Commissione ; 

 

 Componente interno,  Dott.ssa D’Egidio Raffaella Segretario Comunale che 

ricoprira’ il ruolo di componente interno; 

 

 Componente esterno Ten. Di Benedictis Enio , responsabile area vigilanza del 

Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

 Segretario: Dott.ssa Falasca Federica; 

 

1. Dichiarare,  in  riferimento  all’adozione,  da  parte  della  sottoscritta  dirigente,  del 

presente  provvedimento,  l’insussistenza  delle  situazioni  di  conflitto  d’interesse 

previste dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013; 

 

2. Pubblicare il presente provvedimento sul  sito  istituzionale  del  Comune di Roseto 

degli Abruzzi in:  Sezione    Amministrazione  Trasparente  - sottosezione di primo 

livello Bandi di Concorso; 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.113 del 16-08-2022 Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Antonietta Crisucci, Dirigente III Settore – Finanziario – 

Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane 

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE III  SETTORE  -  

                                                                                                              Servizi Finanziari e Tributari 

                                                                                                            (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

mailto:N.@1@

		2022-08-16T13:17:40+0000
	IT
	CRISUCCI ANTONIETTA




